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دختر گم‌شده
»دختر گم‌شده« فیلمی آمریکایی در ژانر 
معمایی است که در سال ۲۰۱۴ توزیع شد. 
کارگردانی این فیلم را دیوید فینچر انجام 
داده و فیلم‌نامه آن را جیلین فلین نوشته 
است. این فیلم اقتباسی است از رمانی به 
همین نام که آن را هم خود جیلین فلین 
در سال ۲۰۱۲ نوشته است. بن افلک و 
رزاماند پایک نیز بازیگران نقش‌های اصلی 
این فیلم هستند. این فیلم از روز سوم 
اکتبر سال ۲۰۱۴ روی پرده سینماها رفت 
و نظر مثبت بسیاری از منتقدان فیلم را 
به خود جلب کرد. منتقدان از کارگردانی 

فینچر و همچنین بازی بازیگران اصلی فیلم تجلیل کردند.
فینچر موفق شد برای کارگردانی این فیلم نامزد دریافت جایزه گلدن گلوب بهترین کارگردانی شود. این فیلم به مسائلی 
همچون اختلاف فرهنگی، اقتصادی و خیانت در زندگی زناشویی، رسانه، تأثیر فرایندهای اقتصادی روی زندگی خانوادگی 

و ظاهرسازی می‌پردازد.
دو انسان هر قدر هم عاشق هم باشند هیچگاه از درون یکدیگر خبر ندارند و اصرار بر آگاه شدن از افکار درونی یکدیگر 

ممکن است عوابق فوق‌العاده خطرناکی داشته باشد.

فناوری

تشخیص کرونا با بررسی گوشی افراد
گروهی از محققان »کالج دانشگاهی لندن« در مطالعه اخیرشان 
موفق به توسعه روشی دقیق، غیرتهاجمی و کم هزینه برای آزمایش 
کووید-۱۹ شده‌اند. روش ایجاد شده توسط محققان در نوع خود بسیار 
متفاوت است چرا که این آزمایش با استفاده از نمونه‌های گرفته شده 

از صفحه نمایش تلفن‌های همراه انجام می‌شود.
به گزارش ایسنا و به نقل از سای تک دیلی، این مطالعه به رهبری 
دکتر »رودریگو یانگ)Rodrigo Young( از موسسه چشم پزشکی 
کالج دانشگاهی لندن انجام شده و نتایج آن در مجله »eLife« منتشر 

شده است.
محققان در این مطالعه به جای آنکه به بررسی تست سواب افراد بپردازند، به تجزیه و تحلیل سواب‌های صفحه نمایش 
گوشی‌های هوشمند پرداختند و دریافتند افرادی که آزمایش پی سی آر سواب بینی آنها مثبت بوده است نتایج آزمایش 

سواب کووید-۱۹ صفحه نمایش گوشی آنها نیز پس از نمونه‌برداری مثبت شده است.
این روش جدید که با نام »آزمایش صفحه نمایش تلفن همراه« یا پست )PoST( شناخته می‌شود قادر به شناسایی 
ویروس کووید-۱۹ در تلفن‌های ۸۱ تا ۱۰۰ درصد افراد مبتلا به نوع شدید این ویروس بوده است که این گویای آن است 
که دقت آزمایش تازه توسعه یافته همانند آزمایش‌های جریان جانبی آنتی ژن )antigen lateral flow tests( است. 

بنابر گفته محققان نتیجه آزمایش نیز مستقیماً از طریق پیام کوتاه ارائه خواهد شد.
انجام آزمایش غربالگری کووید-۱۹ همچنان پابرجاست چرا که جهش‌های جدیدی از این ویروس در حال ظهور است و 
عملیات واکسیناسیون نیز در بسیاری از کشورها انجام نشده است. با این حال انجام آزمایش نه تنها هزینه بالایی در بر 
دارد بلکه برای افراد نیز ناخوشایند است که این دو موضوع موانعی مهم در مسیر رسیدن به یک سیستم کارآمد ردیابی 

و آزمایش موثر هستند.
از آنجا که PoST یک آزمایش زیست محیطی است، آزمایشی غیرتهاجمی و کم هزینه است که این بدان معناست که 
نه تنها برای عرضه در کشورهای کم درآمد مناسب است بلکه با عرضه آن دیگر افراد آن آزمایش ناخوشایند را تجربه 
نخواهند کرد. گفتنی است عملیات نمونه‌برداری آزمایش PoST کمتر از یک دقیقه طول می‌کشد و برای انجام آن به 

حضور کادر پزشکی نیازی نیست.
دکتر رودریگو یانگ گفت: همانند بسیاری از افراد از تأثیر اقتصادی و اجتماعی منفی که این بیماری همه‌گیر در جهان 
به خصوص بر کشورهای کم درآمد برجای می‌گذارد بسیار نگران بودم. ما می‌دانستیم که تنها راه موثر برای جلوگیری 
از شیوع بیماری این است که بیشتر افراد به صورت منظم آزمایش دهند اما به دلیل هزینه بالا و ناخوشایند بودن روند 
آزمایش، این کار انجام نمی‌شد. ما خیلی سریع دریافتیم این آزمایش در نوع خود خاص است و PoST روشی است که 

انجام آزمایش کووید-۱۹ به صورت انبوه را آسان می‌سازد.

چهره‌ها

حسین علا؛ سیاست‌مدار ایرانی
حسین علا )۱۲۶۲ تهران - ۱۳۴۳ تهران(، دیپلمات ارشد، سیاست‌مدار ایرانی که در 
دو دوره مهم و بحرانی تاریخ معاصر ایران نخست‌وزیر ایران شد. او در سال ۱۲۶۲ در 
تهران زاده شد. وی اصالتا آذربایجانی بوده و تبارش از شهرستان خوی واقع در استان 
آذربایجان غربی می‌باشد. پدرش میرزا محمدعلی خان علاءالسلطنه، بارها سفیر و وزیر 
و دو بار نخست‌وزیر شده بود. وی کودکی را در قفقاز گذراند و تحصیلات خود را در 
لندن انجام داد و پروانه وکالت در دادگاه‌های بریتانیا گرفت. علا بعد از پایان تحصیل، به 
استخدام وزارت خارجه درآمد و هنگامی که پدرش به وزارت امور خارجه انتخاب شد، 
ریاست دفتر وزارت خارجه را به عهده گرفت و تا سال ۱۲۹۶ در این سمت باقی ماند. 
پس از انتخاب مستوفی الممالک در دی ۱۲۹۶ به ریاست وزرا، او میرزا حسین خان 
علاء را ـ که در آن هنگام »معین‌الوزاره« لقب گرفته بود ـ به سمت وزیر تجارت و فواید 
معرفی کرد. حسین علا بعد از کناره‌گیری مستوفی الممالک، سمت وزارت تجارت و 
فواید عامه را در کابینه صمصمام السلطنه بختیاری حفظ کرد و در سال ۱۲۹۹ پیش از کودتا، ابتدا وزیرمختار ایران در اسپانیا 
و سپس وزیرمختار ایران در آمریکا شد و پس از بازگشت به ایران، به نمایندگی مجلس پنجم از تهران برگزیده شد. علاء 
در انتخاب دوره ششم مجلس شورای ملی به مجلس راه نیافت و مدتی بیکار بود تا اینکه در سال ۱۳۰۶ در دولت مستوفی 
الممالک به وزارت فواید عامه رسید و در مهرماه همین سال، وزیرمختار ایران در فرانسه شد. ماموریت علا در پاریس، سه 
سال به طول انجامید و در بازگشت از آنجا به ریاست هیئت مدیره بانک ملی ایران گماشته شد. علاء در شهریور ۱۳۲۴ در 
شرایطی بحرانی که در پی بروز اغتشاش در آذربایجان و خودداری دولت شوروی از تخلیه ایران به وجود آمده بود با سمت 
سفیرکبیر ایران راهی واشینگتن شد. او در جلسات شورای امنیت سازمان ملل متحد، از حقوق ایران دفاع کرد. وی همچنین 
طرح شکایت ایران را بدون توجه به نظر نخست‌وزیر وقت)قوام( به موقع اجرا کرد و در قبولاندن حقانیت ایران نقش مؤثری 
داشت. پس از بازگشت به ایران وزیر دربار و بعد از کشته شدن رزم‌آرا، در اسفند ۱۳۲۹ نخست‌وزیر شد تا اردیبهشت ۱۳۳۰ 
که استعفا داد عهده‌دار این سمت بود. علاء بعد از استعفا از مقام نخست‌وزیری به وزارت دربار بازگشت و در قسمت اعظم 
زمامداری دکتر مصدق؛ یعنی نزدیک به دو سال در این سمت ماند و در این مدت، تنها رابط شاه با مصدق بود؛ زیرا مصدق 
در تمام مدت نخست‌وزیری‌اش بیش از ۵ تا ۶ بار با شاه ملاقات نکرد و پیغام‌های آن‌ها بین یکدیگر فقط از طریق علا رد 
و بدل می‌شد. علا در اوایل حکومت مصدق از طرفداران جدی او بود؛ اما از اواخر ۱۳۳۱ به‌ تدریج، تغییر عقیده داد. علا در 
فروردین ۱۳۳۵ از نخست‌وزیری استعفا کرد که مورد موافقت قرار نگرفت، ولی دوباره در فروردین ۱۳۳۶ استعفا کرد و مجددا 

به وزارت دربار تعیین شد و تا سال ۱۳۴۲ وزیر دربار بود.حسین علاء در سال ۱۳۴۳ در تهران درگذشت.

پابلو نرودا؛ نویسنده
پابلو نرودا )زاده ۱۲ ژوئیه ۱۹۰۴- در گذشته ۲۳ سپتامبر ۱۹۷۳( دیپلمات، سناتور و 
شاعر نوگرای شیلیایی و برنده جایزه ادبیات نوبل بود. وی نام مستعار خود را از »یان 
نرودا« شاعر اهل چک انتخاب کرده بود. نام اصلی او »نفتالی ریکاردو الیسر ریه‌س 
باسوآلتو« بود و نام »پابلو نرودا« را از روی نام نویسنده چک یان نرودا به عنوان نام 

مستعار خود انتخاب کرده بود. بعدها »پابلو نرودا« نام رسمی او شد. 
نرودا از کودکی به نوشتن مشتاق بود و بر خلاف میل پدرش با تشویق اطرافیان روبرو 
می‌شد. یکی از مشوقان او گابریلا میسترال بود که خود بعدها برنده جایزه نوبل ادبیات 
شد. نخستین مقاله نرودا وقتی که شانزده سال داشت در یک روزنامه محلی چاپ شد.

با رفتن به دانشگاه شیلی در سانتیاگو و انتشار مجموعه‌های شعرش شهرت او بیشتر 
شد و با شاعران و نویسندگان دیگر آشنا شد. نرودا در جریان جنگ داخلی اسپانیا 
بسیار به سیاست پرداخت و هوادار کمونیسم شد. در همین دوره با فدریکو گارسیا 
لورکا دوست شد. در گواهی رسمی مرگ او در سال ۱۹۷۳، سرطان پروستات علت مرگ ذکر شده‌است. مرگ او چند روز 

پس از کودتای ژنرال پینوشه و کشته شدن آلنده رخ داد.

فیلم بازی

عکاسی در سفر
این کتاب برای کسانی ترجمه شده است که در هر شرایطی پای در راه می‌نهند و با چشمانی باز سفر کرده 
و با گذشتن از مرزهای جغرافیایی به ساحت زندگی همنوعان خود وارد می‌شوند؛ به سرشت و سرنوشت 
دیگر افراد جوامع بشر با دقت نگریسته و با ثبت آن در اندیشه و دوربین خود در لحظاتی شریک می‌شوند 
که دیگران از آن غافل و دورند، و از این راه به تعالی زندگی و درک دیگران و تعامل با هستی نائل می‌شوند.  
از آنجا که زیبایی در حرکت است و جا به جا شدن، حرکت و سفر به تعالی انسان کمک می‌کند، این 
مجموعه می‌تواند در ارتقای این مفاهیم موثر‌تر باشد. این کتاب در هشت بخش تدوین شده است. »چهره‌ها 
و مکان‌ها«، »طبیعت و حیات وحش«، »نور، آب و هوا و پدیده‌های طبیعی«، »عوامل تأثیرگذار در عکس«، 
»نور فلاش و نور محیط«، »جلوه‌های ویژه، روش‌ها و ابزار‌ها«، »تهیه گزارش سفر« و »یادداشت‌های 
مترجم/ فهرست نام عکاسان« عنوان بخش‌های کتاب است.  کتاب حاضر را انتشارات »ترانه« با صفحه‌های 
گلاسه مصور و به صورت رنگی منتشر کرده و در اختیار هنردوستان قرار داده است. عکاسی در سفر کتابی 

است از جف ویگنال با ترجمه‌هاشم جوادزاده که در 252 صفحه و توسط انتشارات ترانه  به چاپ رسیده است.

وضعیت ادارات پس از کاهش ساعات کاری! 

سیل در آچه اندونزی

طرح روز

قاب

پیشنهاد

مهدی عزیزی- خبرآنلاین

خبرگزاری فرانسه

اهمیت سلامت مو 
رشد مو روی بدن بخشی عادی از انسان بودن محسوب می‌شود. میزان رشد 
مو روی بدن و ضخامت آن به طور معمول به ژن‌های شما وابسته است. در 
شرایطی که برخی افراد دارای موی بسیار کم روی بدن خود با رنگ یا بافت 
بسیار روشن هستند، برخی دیگر دارای موهای تیره‌تر و ضخیم‌تر روی بدن 
خود هستند اما زمانی که شرایط موی روی بدن شما به طور ناگهانی تغییر 
می‌کند، این می‌تواند نشانه ای از بروز مشکل باشد. چه رشد مو سریع‌تر از 
حالت عادی صورت بگیرد، ضخامت تارهای مو افزایش یابد یا حتی ریزش مو را 
تجربه کنید، در ادامه با برخی نشانه‌های هشدار درباره وضعیت سلامت مرتبط 

با تغییرات موی بدن بیشتر آشنا می‌شویم.
افزایش ناگهانی در رشد یا ریزش مو در زنان اغلب به واسطه یک بی تعادلی در هورمون‌های مردانه )آندروژن‌ها( که به طور طبیعی در 
مردان و زنان به مقادیر مختلف وجود دارند، رخ می‌دهد. به عنوان مثال، افزایش تولید هورمون تستوسترون می‌تواند به افزایش رشد 

مو روی بدن منجر شود.
این شرایط هیرسوتیسم یا پرمویی نام دارد که به رشد ناخواسته مو با الگوی مردانه در زنان گفته می‌شود. رشد مو با الگوی مردانه به 

رویش مو در قسمت‌هایی مانند بالای ناف، سینه، یا قسمت بالایی پشت بدن گفته می‌شود.
همانند الگوی رویش مو مردانه، الگوی ریزش موی مردانه در زنان نیز نشانه ای از تغییر در سطوح هورمون‌های مردانه است. زمانی که 
سطوح استروژن طی دوران یائسگی کاهش یافته و در نتیجه، سطوح تستوسترون افزایش می‌یابد، بسیاری از زنان با نازک شدن تارهای 

موی سر و ضخیم شدن تارهای موی صورت مواجه می‌شوند. حتی ممکن است رویش مو روی چانه رخ دهد.
هر فردی دارای یک چرخه مو است. برخی افراد به طور طبیعی ریزش مو در بهار و پاییز و برخی دیگر در تابستان و زمستان را تجربه 
می‌کنند. اما ریزش موی قابل توجه در بدن و سر می‌تواند به کم خونی یا آنمی، یا کمبود آهن در خون اشاره داشته باشد. افرادی که 
رژیم‌های غذایی گیاهخواری و وگان را دنبال می‌کنند و قاعدگی‌های سنگین را تجربه می‌کنند، در معرض خطر بیشتری برای مواجهه 
با این شرایط قرار دارند که به ریزش مو، شکنندگی ناخن‌ها، و هوس‌های غذایی عجیب منجر می‌شود. اگر به مشکل کمبود آهن در 

بدن خود مشکوک هستید برای انجام آزمایش خون به پزشک مراجعه کنید.
تیروئید غده ای کوچک و پروانه ای شکل در جلوی گردن است و هورمون‌هایی را ترشح می‌کند که چگونگی استفاده بدن از انرژی 
را کنترل می‌کنند. زمانی که هورمون‌های تیروئید به میزان کافی ترشح نمی‌شوند، سرعت بسیاری از عملکردهای بدن، از جمله رشد 

مو کند می‌شوند.
ریزش موی مرتبط با تیروئید دارای علائم خاصی است. اگر با ریزش ابرو و شکنندگی ناخن‌ها مواجه هستید، ممکن است یک مشکل 

تیروئید در پس این شرایط قرار داشته باشد. از طریق آزمایش خون می‌توانید سطوح هورمون‌های تیروئید را بررسی کنید.

 دانستنی‌ها

قبض برق و خدمت بزرگ علی کریمی
محمد فاضلی

علی کریمی وقتی فوتبال بازی می‌کرد، بازیکن محبوب 
میلیون‌ها ایرانی و از جمله من بود. همین علی کریمی 
خوش‌خاطره، دیروز خدمتی به اقتصاد ایران کرده و قبض 
برق منزلش را منتشر کرده است. او فرصتی فراهم کرده تا 

چند واقعیت خیلی گل درشت به چشم بیاید.
علی آقای کریمی در منزل‌شان در فاصله ۴ خرداد تا ۵ تیر 
۱۴۰۰ )یک ماه( برابر ۶۲۸۰ کیلووات‌ساعت برق مصرف 
کرده‌اند و باید ۴۶۳۰۱۷۵ )چهار میلیون و ششصد و سی‌ 
هزار و صد و هفتاد و پنج( تومان هزینه برق می‌پرداخته‌اند، 
و البته اخطار قطع به دلیل دیرکرد در پرداخت هم دریافت 
کرده‌اند.  اگر سال‌ها درباره خسارات شیوه قیمت‌گذاری 
انرژی در ایران داد و فریاد می‌کردیم به اندازه همین قبض 
برق علی آقای کریمی نمی‌توانستیم واقعیات را بیان کنیم. 

خواهش می‌کنم به محاسبات زیر دقت کنید.
۱. برای تولید سه کیلووات‌ساعت برق یک متر مکعب گاز 
مصرف می‌شود، پس برای تولید ۶۲۸۰ کیلووات‌ساعت برق 
مصرفی منزل آقای کریمی ۲۰۹۳ مترمکعب گاز مصرف 

شده است.
۲. قیمت گاز صادراتی ایران به ترکیه و عراق حدود ۲۴ 
سنت دلار به ازای هر مترمکعب است، پس ۵۰۲۳۲ سنت 
دلار معادل ۵۰۲ دلار پول گازی است که برای تأمین برق 

منزل آقای کریمی صرف شده است.
۳. قیمت دلار در بازار امروز تهران ۲۴۹۰۰ تومان است، 
پس هزینه گاز مصرفی برای تأمین برق منزل آقای کریمی 
۱۲۵۰۷۷۶۸ )دوازده میلیون و پانصد و هفت هزار و هفتصد 

و شصت و هشت( تومان شده است.
۴. وزارت نیرو هر کیلووات‌ساعت برق را از نیروگاه‌ها – 
به غیر از هزینه سوخت – به قیمت ۳۳۶ تومان می‌خرد. 
بنابراین هزینه تولید )تبدیل گاز به برق در نیروگاه( هم 
برای ۶۲۸۰ کیلووات‌ساعت برق مصرفی منزل آقای کریمی 
۲۱۱۰۰۸۰ )دو میلیون و صد و ده هزار و هشتاد( تومان 

شده است.
۵. مجموع هزینه برق منزل آقای کریمی برای اقتصاد ملی 
ایران ۱۴۶۱۷۸۴۸ )چهارده میلیون و ششصد و هفده هزار 

و هشتصد و چهل و هشت( تومان شده است.
۶. شرکت توزیع برق با همه ملاحظات مربوط به تعرفه برق 
پرمصرف‌ها، از آقای کریمی خواسته ۴۶۳۰۱۷۵ تومان از 
مبلغ  ۱۴۶۱۷۸۴۸ تومان را بپردازند. آقای کریمی به این 
ترتیب مبلغ  ۹۹۸۷۶۷۳ تومان بابت برق مصرفی یک ماه 

منزل‌شان از اقتصاد ملی ایران یارانه دریافت می‌کنند.
خوب دقت کنید که مبلغ یارانه برق منزل آقای کریمی 

برابر با یارانه ماهیانه ۴۵۳۰۰ تومانی ۲۲۰ نفر است.
هیچ سخنرانی، برنامه تلویزیونی یا پژوهش علمی نمی‌تواند 
به این دقت و صراحت و شفافیت عمق ناعادلانه بودن نظام 

قیمت‌گذاری انرژی در ایران را نشان دهد.
نظام موجود قیمت‌گذاری دستوری دولت بر انرژی، چیزی 
جز انتقال منابع ملی به برخوردارترین اقشار جامعه نیست. 
این نظام اقتصادی از اساس غیرعادلانه است. کدام کتاب 
عدالت حکم می‌کند یارانه ماهیانه ۲۲۰ نفر، به برق مصرفی 

یک نفر از ثروتمندترین اقشار جامعه منتقل شود؟
نتیجه‌گیری اجتماعی

۱. علی آقای کریمی مقصر این بی‌عدالتی نیست، او مثل 
هر شهروند دیگری طبق قوانین و رویه‌های موجود زندگی 
می‌کند. او زمانی با قواعد فیفا فوتبال بازی می‌کرد و حالا 
با قواعد این کشور برق مصرف می‌کند. ساختار دستوری 
قیمت‌گذاری انرژی است که از او می‌خواهد این مقدار 
بپردازد و ماهی قریب به ۱۰ میلیون تومان یارانه برق بگیرد.

۲. این ماجرا نباید به ابزاری برای حمله به سلبریتی‌هایی 
چون علی کریمی تبدیل شود. آن‌ها مثل همه شهروندان 
خودشان را با قواعد تطبیق می‌دهند. نقد قبض برق 
علی کریمی، نقد ساختار اقتصادی دستوری، با مداخله 
حداکثری بی‌کیفیت دولت در اقتصاد، و پوپولیسم پنهان 

در پس این وضعیت به نام عدالت است.
دو نکته مهم

۱. سهم علی کریمی از رانت برق، با محاسبات فوق حداکثر 
سالی ۱۲۰ میلیون تومان یارانه برق است. این رقم در میان 
رقم واقعی رانت‌هایی که ناعادلانه در اقتصاد انرژی ایران 
توزیع می‌شوند هیچ نیست. رقم واقعی به ده‌ها و صدها هزار 
میلیارد تومان در اشکال مختلف از جمله شامل هدررفت، 

می‌رسد.
۲. اقتصاد و سیاست عمومی سال‌هاست راه‌های اجتناب 
از این بی‌عدالتی و هم‌زمان رسیدگی به اقشار محروم با 

نظام‌های رفاهی هوشمند و هدفمند را یافته است.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

حضرت محمد)ص(:
شش صفت نیک است پیکار با دشمنان خدا به وسیله شمشیر و 
روزه در تابستان و نیکصبری به هنگام مصیبت و ترک مجادله 

و انفاق در نهان و دوستی در راه خدا.
)نهج‌الفصاحه(

جواد لگزیان


